STADT GUBEN

Biro SVV
Geschaftsfihrende Dienststelle

Bekanntmachung

zu der am Mittwoch, 23.04.2014 um 16:00 Uhr im Rathaus, Sitzungssaal, 03172 Guben
stattfindenden

4. Sitzung des Ausschusses fur Haushalt und Vergabe

Der Eingang zur Sitzung erfolgt tiber den Turm West.

Offentliche Sitzung

1. BegrufRung, Erdffnung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit

2. Genehmigung der Tagesordnung

3. Genehmigung des Protokolls vom 12.03.2014

4. Maflnahmen aus Haushaltssicherungskonzept

4.1. Sachstand Schwimmbhalle

5. SVV 002/2014 Abnahme der Jahresrechnung 2009

6. SVV 003/2014 Entlastung des Blrgermeisters fur das Haushaltsjahr 2009

7. SVV 004/2014 Abnahme der Jahresrechnung 2010
(Tischvorlage)

8. SVV 005/2014 Entlastung des Birgermeisters fur das
Haushaltsjahr 2010 (Tischvorlage)

9. SVV 043/2014 InvestitionsmalRnahmen ilm Bereich der StraRenbeleuchtung

10. SVV 047/2014 Satzung der Stadt Guben Uber den Kostenersatz flr

Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Guben
(Feuerwehrkostensatzung)

11. SVV 053/2014 Offentlich-rechtliche Vereinbarung zur Wahrnehmung der
Aufgaben der Verwaltungsvollstreckung zwischen der Stadt
Guben und der Gemeinde Schenkenddbern

12. HA 031/2014 Antrag vom Pestalozzi-Gymnasium Guben auf entgeltfreien
Nutzung der Alten Farberei

13. SVV 049/2014 Europaschule "Marie & Pierre Curie", Platanenstraf3e 11 in
03172 Guben Dach- und Fassadensanierung inkl. Gerust

14. HA 014/2014 Zuschuss an DRK - SEKIZ

15. HA 016/2014 Zuschuss an BSV Brandenburgischer Seniorenverband e.V.



Bekanntmachung 4. Sitzung des Ausschusses fur Haushalt und Vergabe

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.
24.

25.

26.
27.
28.
29.

30.

31.

32.

Nichtoffentliche Sitzung

HA 017/2014

HA 026/2014

HA 027/2014

HA 028/2014

SVV 056/2014

SVV 055/2014

HA 019/2014

HA 020/2014

HA 021/2014

HA 022/2014

HA 023/2014

HA 024/2014

HA 025/2014

SVV 045/2014

SVV 041/2014

SVV 048/2014

33.

34.

35.

36.

37.

38.

SVV 042/2014

SVV 044/2014

SVV 051/2014

HA 012/2014

HA 013/2014

Seite 2/4

Zuschuss an Die Heilsarmee - Korps Guben -
Betriebskosten

Zuschuss an SV Chemie Guben 1990 e.V., Abt. Billard -
Reparatur Billardtisch

Zuschuss an Kreisanglerverband Guben e.V. -
Kinderangelschule

Zuschuss an Gubener Radsport e.V. - 12. Frihlingsradeln

Zuschuss an SV Chemie Guben 1990 e.V., Abt. Freizeitsport
International - XVII. Neujahrsopen Schach

Zuschuss Nachwuchsférderung - SV Chemie Guben 1990
e.V.

Zuschuss Nachwuchsférderung - 1. FC Guben e.V.
Zuschuss Nachwuchsforderung - BSV Guben Nord e.V.
Zuschuss Nachwuchsférderung - ESV Lokomotive e.V.

Zuschuss Nachwuchsférderung - Fitnessclub Guben-Gubin
e.V.

Zuschuss Nachwuchsforderung - Tauchclub Guben e.V.
Zuschuss Nachwuchsférderung - TC Blau-Weil3 Guben e.V.
Zuschuss Nachwuchsfoérderung - Gubener Radsport e.V.
Schul- und Freizeitsozialarbeit der Stadt Guben

Johann-Gottlieb-Zierold-Stiftung Vergabe von Mitteln aus
Zinsertragen

Durchfuhrung eines deutsch-polnischen Schiilervergleichs

Anfragen / Informationen

Anfragen / Informationen

VeraulRerung der Geschaftsanteile an der Flughafen Sud -
Brandenburg - Cottbus GmbH

Verkauf nachstehenden Grundstiickes

Verkauf nachstehenden Grundstiickes mit
Belastungsvollmacht

Verkauf nachstehenden Grundstliickes

Verkauf nachstehenden Grundstlickes



Bekanntmachung 4. Sitzung des Ausschusses fur Haushalt und Vergabe Seite 3/4

Guben, 10. Apr. 2014

Vorsitzender des Ausschusses Haushalt und Vergabe

Rathaus der Stadt Guben Gasstral3e 4

neben Rathauseingang (Hofseite)
ausgehangen am: Unterschrift:
abgenommen am: Unterschrift:
WK | Otto-Nuschke-Stal3e

Parkplatz neben dem Einkaufszentrum, in Hohe der
Zufahrt zu
den Gebéauden Otto-Nuschke-StaRe 10 —-16

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK I Friedrich-Schiller-StralRe 24
Kompaktbau, Westseite

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK I Karl-Marx-Stral3e
in Hohe Parkplatz Karl-Marx-Strafl3e/Ecke

Pestalozzistr.

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK IV Klaus-Herrmann-Stral3e
Bushaltestelle Il in Hhe des Gebaudes
Klaus-Hermannstralle 26

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift




Bekanntmachung 4. Sitzung des Ausschusses fur Haushalt und Vergabe Seite 4/4

Ortsteil Kaltenborn

Dorfstral3e
in Hohe des Grundstiickes DorfstralRe Nr. 15

ausgehangen: Unterschrift
abgenommen: Unterschrift
Schlagsdorf Hauptstralle
Bushaltestelle gegentiber der Feuerwehr
ausgehangen: Unterschrift
abgenommen: Unterschrift
Deulowitz Alt-Deulowitz 26
vor dem Altenpflegeheim
ausgehangen: Unterschrift
abgenommen: Unterschrift

Ortsteil GrolR Breesen

ausgehangen:

abgenommen:

Grofl3 Breesener Strafle 117

Kita Brummekreisel

Unterschrift

Unterschrift

Ortsteil Bresinchen

ausgehangen:

abgenommen:

Bresinchener Stral3e
vor der Feuerwehr

Unterschrift

Unterschrift

Reichenbach

ausgehangen:

abgenommen:

Lindenstral3e (befestigte Flache)
gegeniber LindenstralRe 22

Unterschrift

Unterschrift




