STADT GUBEN



Büro SVV Geschäftsführende Dienststelle

Bekanntmachung

zu der am **Mittwoch, 23.04.2014** um **16:00** Uhr im **Rathaus, Sitzungssaal**, 03172 Guben stattfindenden

4. Sitzung des Ausschusses für Haushalt und Vergabe

Der Eingang zur Sitzung erfolgt über den Turm West.

Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Genehmigung der Tagesordnung
3.		Genehmigung des Protokolls vom 12.03.2014
4.		Maßnahmen aus Haushaltssicherungskonzept
4.1.		Sachstand Schwimmhalle
5.	SVV 002/2014	Abnahme der Jahresrechnung 2009
6.	SVV 003/2014	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2009
7.		SVV 004/2014 Abnahme der Jahresrechnung 2010 (Tischvorlage)
8.		SVV 005/2014 Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2010 (Tischvorlage)
9.	SVV 043/2014	Investitionsmaßnahmen ilm Bereich der Straßenbeleuchtung
10.	SVV 047/2014	Satzung der Stadt Guben über den Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Guben (Feuerwehrkostensatzung)
11.	SVV 053/2014	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Wahrnehmung der Aufgaben der Verwaltungsvollstreckung zwischen der Stadt Guben und der Gemeinde Schenkendöbern
12.	HA 031/2014	Antrag vom Pestalozzi-Gymnasium Guben auf entgeltfreien Nutzung der Alten Färberei
13.	SVV 049/2014	Europaschule "Marie & Pierre Curie", Platanenstraße 11 in 03172 Guben Dach- und Fassadensanierung inkl. Gerüst
14.	HA 014/2014	Zuschuss an DRK - SEKIZ
15.	HA 016/2014	Zuschuss an BSV Brandenburgischer Seniorenverband e.V.

16.	HA 017/2014	Zuschuss an Die Heilsarmee - Korps Guben - Betriebskosten	
17.	HA 026/2014	Zuschuss an SV Chemie Guben 1990 e.V., Abt. Billard - Reparatur Billardtisch	
18.	HA 027/2014	Zuschuss an Kreisanglerverband Guben e.V Kinderangelschule	
19.	HA 028/2014	Zuschuss an Gubener Radsport e.V 12. Frühlingsradeln	
20.	SVV 056/2014	Zuschuss an SV Chemie Guben 1990 e.V., Abt. Freizeitsport International - XVII. Neujahrsopen Schach	
21.	SVV 055/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - SV Chemie Guben 1990 e.V.	
22.	HA 019/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - 1. FC Guben e.V.	
23.	HA 020/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - BSV Guben Nord e.V.	
24.	HA 021/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - ESV Lokomotive e.V.	
25.	HA 022/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - Fitnessclub Guben-Gubin e.V.	
26.	HA 023/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - Tauchclub Guben e.V.	
27.	HA 024/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - TC Blau-Weiß Guben e.V.	
28.	HA 025/2014	Zuschuss Nachwuchsförderung - Gubener Radsport e.V.	
29.	SVV 045/2014	Schul- und Freizeitsozialarbeit der Stadt Guben	
30.	SVV 041/2014	Johann-Gottlieb-Zierold-Stiftung Vergabe von Mitteln aus Zinserträgen	
31.	SVV 048/2014	Durchführung eines deutsch-polnischen Schülervergleichs	
32.		Anfragen / Informationen	
Nichtöffentliche Sitzung			
33.		Anfragen / Informationen	
34.	SVV 042/2014	Veräußerung der Geschäftsanteile an der Flughafen Süd - Brandenburg - Cottbus GmbH	
35.	SVV 044/2014	Verkauf nachstehenden Grundstückes	
36.	SVV 051/2014	Verkauf nachstehenden Grundstückes mit Belastungsvollmacht	
37.	HA 012/2014	Verkauf nachstehenden Grundstückes	

Verkauf nachstehenden Grundstückes

38.

HA 013/2014

Guben, 10. Apr. 2014

Vorsitzender des Ausschusses Haushalt und Vergabe

Rathaus der Stadt Guben Gasstraße 4

neben Rathauseingang (Hofseite)

ausgehangen am: Unterschrift:

abgenommen am: Unterschrift:

WK I Otto-Nuschke-Staße

Parkplatz neben dem Einkaufszentrum, in Höhe der

Zufahrt zu

den Gebäuden Otto-Nuschke-Staße 10 -16

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK II Friedrich-Schiller-Straße 24

Kompaktbau, Westseite

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK III Karl-Marx-Straße

in Höhe Parkplatz Karl-Marx-Straße/Ecke

Pestalozzistr.

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

WK IV Klaus-Herrmann-Straße

Bushaltestelle II in Höhe des Gebäudes

Klaus-Hermannstraße 26

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Ortsteil Kaltenborn Dorfstraße

in Höhe des Grundstückes Dorfstraße Nr. 15

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Schlagsdorf Hauptstraße

Bushaltestelle gegenüber der Feuerwehr

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Deulowitz Alt-Deulowitz 26

vor dem Altenpflegeheim

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Ortsteil Groß Breesen Groß Breesener Straße 117

Kita Brummkreisel

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Ortsteil Bresinchen Bresinchener Straße

vor der Feuerwehr

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift

Reichenbach Lindenstraße (befestigte Fläche)

gegenüber Lindenstraße 22

ausgehangen: Unterschrift

abgenommen: Unterschrift